REQUERIMENTO Nº                /2019
(Do Sr.JÚLIO CÉSAR RIBEIRO)

Requer a realização de Sessão
Solene no Plenário da Câmara dos
Deputados em celebração ao Dia do
Bombeiro Brasileiro.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a realização de Sessão Solene no Plenário da Câmara dos Deputados,

em comemoração ao Dia do Bombeiro Brasileiro, comemorado em 02 de julho.

JUSTIFICAÇÃO

O Dia do Bombeiro Brasileiro foi instituído pelo Decreto-lei nº 35.309, de 2 de

abril de 1954. A Câmara dos Deputados deve prestar homenagens a esses profissionais

dedicados a salvar vidas e que tanto orgulham a população.

Sala das Sessões, em    de fevereiro de 2019.

Deputado JÚLIO CÉSAR RIBEIRO
PRB/DF